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A Délalföldi Kertészek Szövetkezeténél december 8-án reggel 
örömteli bejelentés hangzott el, miszerint a Szentesi Pap-

rika Hungarikum lett. Nagypéter Sándor elnök bejelentette, hogy 
a Hungarikum Bizottság december 7-én hozta meg erre vonatkozó 
pozitív döntését. 

Farkas Sándor agrárminiszter-helyettes, aki részt vett 
a bizottság ülésén, a bejelentést a következőképpen 
kommentálta: idézett a Hungarikumokra vonatkozó 
törvényből ”…a Magyar Nemzeti Értékek, köztük 
a Hungarikumok megőrzendők és egyedülálló érté-
kek. Az összetartozás, az egység és a nemzeti tudat 

erősítése érdekében nemzetünk értékeit össze kell 
gyűjteni, dokumentálni, az értékvédelem szabályai 
szerint meg kell őrizni, az értékeket ápolni, védel-
mezni és támogatni kell.” Ezek az értékek lehetnek 
ember alkotta és a természet alkotta értékek. Hazai 
és külföldi bemutatásuk, a nemzeti arculat erősítése 
kiemelkedő jelentőségű. Szólt az értéktárak felmenő 
rendszeréről, azaz helyi, települési, megyei, szak-
mai értéktárakról beszélünk. A legmagasabb szint 
azonban a Hungarikum, amely egy gyűjtőfogalom, 
egységes osztályozási, besorolási és nyilvántartási 
rendszerben olyan kiemelésre méltó értékeket je-
löl, amely a magyarság jellemző tulajdonságával, 
egyediségével, különlegességével, minőségével a 
magyarság csúcsteljesítményét fejezi ki. 

Hangsúlyozta, hogy a helyi paprika termesztés 
az 1800-as évek végén a bolgárkertészettel indult, 
majd a helyi paprikatermesztést a Szakszövetkezet 
égisze alatt, Szabó László vezetésével fejlesztették 
tovább. A Szentesi Árpád szövetkezésével megva-
lósultak azok a technológiai fejlesztések, amelyek 
a termálkút-fúrásokkal, üvegházépítésekkel a tér-
ség meghatározó gazdasági erejévé tették az ága-
zatot. Kiemelte, hogy ez az elismerés Szentes város 
számára óriási jelentőséggel bír az identitástudat 
szempontjából. Szólt arról is, hogy szorgalmaz-
za a bulgáriai és megyei települések testvérvárosi 
együttműködését. 

Nagypéter Sándor a DélKerTÉSZ elnöke azt 
mondta, hogy a hagyomány és innováció a legfon-
tosabb háttere a mostani elismerésnek. Hungarikum 
lett a tölteni való fehér paprika, a hegyes csípős 
paprika, a kápia paprika és a paradicsom alakú pap-
rika is. Az elmúlt mintegy 150 év alatt a környezet-
tudatosság, a modern fejlődés technológiái mellett 
a hagyomány tovább élt, amiért tisztelet az elődök-
nek, elismerés a jelenlévőknek és mindez útmutatás 
a jövő generációk felé. Büszkeség ez az elismerés, 
de nagy felelősség is - mondta - hiszen továbbra is 
megköveteli a magas minőséget, a szigorú élelmi-
szerbiztonságot, nyomonkövethetőséget. A fejlő-
dés, amit a kis-, közepes és nagyobb termelők vé-
geznek, a számokban is megmutatkozik, hiszen a 

szövetkezet megalakulásakor a paprikaértékesítés 
nem érte el a 6 ezer tonnát, mára ez a szám több 
mint 13 ezer tonna, ami közel 6,5 milliárd forint ár-
bevételt jelent. 

- Jelen vagyunk a hazai és külföldi áruházláncok-
ban. Az a célunk, hogy a legtöbb külföldi áruház-
láncban ott legyünk. Jó irányba haladunk, hiszen 
tavalyhoz képest is megdupláztuk a külföldi értéke-
sítésünket. A víziónk az, hogy a magyar paprika, de 
a paradicsom is Közép-kelet Európában és Német-
országban a legnagyobb elismertséggel bírjon- tette 
hozzá. 

Az előkészítő folyamat-
ban részt vett Ledó Ferenc, a 
DélKerTÉSZ ny. elnöke, 
aki emlékezett arra, hogy 
szakmai életútja eggyé vált 
az Árpád Agrár Zrt. legna-
gyobb fólia beruházásainak 
megvalósulásával.

 - Ez a telep ma is Euró-
pa legnagyobb termálvízzel 
fűtött telepe. A hagyomány 
fontos eleme a fajtakísérle-
tek figyelemmel követése, 
a technológiai fejlesztések 
elősegítése pedig a gazdasá-
gi eredményeket szolgálta. 
A TÉSZ-nél a 2000-es évek 
elején úgy döntöttünk, nem 
a szabadpiac felé mozdu-
lunk el, hanem az áruházlán-
cok, és az export piacok felé. 

Ebből következett az élelmiszerbiztonság és nyo-
monkövethetőség követelményeinek való mind tel-
jesebb megfelelés. 2011-ben döntöttünk úgy, hogy 
felgyorsítjuk a minősítési folyamatokat. A Hunga-
rikum cím óriási kihívást fog jelenteni a következő 
időszakban, hiszen újabb innovációt kényszerít rá a 
termelőkre, de a TÉSZ-re is. Bízunk azonban a jobb 
piacok és értékesítés lehetőségeiben. 

Az Árpád cégcsoport képviseletében Dr. Csikai 
Miklós elnök-vezérigazgató köszönetét fejezte ki 
mindazoknak, akik az elismerő cím megszerzéséért 
dolgoztak. Kiemelte, hogy kertészként elsajátította 
mindazokat a munkafolyamatokat, amelyek a palán-
taneveléstől a terméshez vezetnek. Büszke rá, hogy 
ezt a „keservesen gyönyörű” szakmát művelhette 6 
évtizeden át. Megemlékezett azokról a családokról, 
generációkról pl. Szegváron az Ivanovicsok, Con-
kov, Todorov családok, Szentesen a Szabó csalá-
dok, Laci bácsi, Lajos bácsi és János bácsi családja, 
Dobos Ferenc, akik a bolgár hagyomány zászlóvi-
vői voltak. A legnagyobb lendületet azonban a ter-
málvíz adta a fejlődéshez. 1964-ben fúratta az első 
termál kutat az Árpád, azóta 27 termálkútra épül a 
rengeteg hajtató berendezés és sok száz család élt, 
él meg ebből a tevékenységből. Akik kitartottak a 
paprikatermesztés, mint szakma mellett, próbáltak 
mesterévé válni a szakmának, azok gyarapodni tud-
tak, de a szövetkezés, összefogás is így épült fel, 
ami 1957-ben Szakszövetkezetként működött, majd 
1960. januárban Zöldségtermelő Szövetkezet lett a 
térségben. 1974-ben hoztuk létre a Korai Zöldség-
termesztési Rendszert, ez volt az első olyan valós 
összefogása a szövetkezet tagjai mellett a városban, 
környékben élőknek, ami az utóbbi 20 esztendőben 
a mostani összefogás bázisa. Figyelmeztetett: nem 
könnyű év előtt áll az ágazat az energia árak nö-
vekedése miatt. A Szentesi Paprika igazi másságát 
azonban az a rengeteg természetes napfény adja, 
amely, mint termesztési adottság, máshol nem igen 
található meg - hívta fel rá a figyelmet a szakember. 

Kép és szöveg: Dömsödi Teréz

HUNGARIKUM A SZENTESI PAPRIKA

Szentes Város Önkormányza-
ta Képviselő-testülete decem-
ber 16-án tartja soros ülését. 

Az interpellációk 
megvitatása után dönt-
hetnek a Szentes Városi 
Könyvtár intézmény-
vezetői megbízásáról.  
Megvitatják az önkor-
mányzati tulajdonú 
gazdasági társaságok 
jövő évi üzleti tervét. 
Elfogadják a jövő évi 
belsőellenőrzési tervet, 
valamint határoznak a 
gazdálkodás átmeneti 
szabályairól az önkor-
mányzat és intézményei, 
gazdasági társaságai 
zavartalan működése 
érdekében, a jövő évi 
központi költségvetési 
támogatások megérke-
zéséig. Aktualizálják a 
költségvetési rendelet, 
támogatásokkal és kifi-
zetésekkel kiegészülő 
sorait.

TESTÜLETI 
ÜLÉS

Váczi Bálint 1993-ban 
egyéni vállalkozóként kezdett a 
villanyszerelési anyagok keres-
kedelmével foglalkozni, majd 
a Váczi-Vill Kft. 1999-ben 
kezdte meg működését a család 
vállalkozásaként. A folyamatos 
növekedésnek köszönhetően ma 
a cégnek közel 30 munkatársa 
van, két telephelyen. A Rákóczi 
utca 155 szám alatt továbbra is 
a lakosságot szolgálják ki, míg 
a Lengyel utcai 1600 négy-
zetméteres logisztikai központ 
a régióban villanyszereléssel 
foglalkozó vállalkozásokat, 
több mint 1500 partnert lát 
el a szükséges anyagokkal, al-
katrészekkel. A vállalkozás ma 
több mint 2 milliárd forint éves 
árbevétellel rendelkezik. 

- Melyek azok a fő termék-
körök, amelyeknek az értékesí-
tésével foglalkoznak?

- Mindent árusítunk, 
ami villanyszerelés, az 
elektromossággal kap-

csolatos, gondolok itt az 
energiaelosztásra, ház-
tartási gépek, villamosz-
szerelési anyagok érté-
kesítésére. Kezdetben a 
Legrand termékeit ér-
tékesítettük elsősorban, 
most is meghatározók a 
cég termékei, de már az 
összes Európában létező 
gyártó kínálata megta-
lálható a raktárunkban. 

- Ön mennyire érzékelte az 
építőipar ellentmondásos évé-
nek az ideit? 

- Nem érzékeltünk 
gyengeséget az épí-
tőiparban, a felújítások, 
beruházások folyamato-
sak. Némi növekedést 
is elkönyvelhetünk az 
idén, a nehéz időkben is. 
A fiatalok támogatása a 
lakáshoz jutásban, vagy 
a falusi CSOK hatásai 
kifejezetten kedvezőek 
a tevékenységünkre. 

- Ha    összehasonlítjuk    az

Minden, ami villanyszerelés, egy helyen

AZ „ÉKSZERDOBOZ”, HA KINYÍLIK…

utóbbi két esztendőt, van-e 
közöttük jelentős különbség az 
eredményességet illetően? 

- A választékunk hó-
napról-hónapra bővül, 
jelenleg is mintegy 
százezer féle termék 
érhető el nálunk. Ami 
jelentős különbség tava-
lyhoz képest, az, hogy 
az alapanyagok nagyon 
megdrágultak, főleg 
a réz, fém, műanyag, 
vas nyersanyagok. Ez 
nehézséget jelenthet a 
kevéssé tehetős vállal-
kozásoknak. A tavalyi 
árajánlathoz képest idén 
20-25%-kal kerül többe 
az építkezés, felújítás, 
mint tavaly. 

- Mi várható jövőre? 
- Szakemberek szerint 

az áremelésből csökke-
nés nem lesz, azonban 
további nagyléptékű 
árdrágulás már nem vár-
ható. Minimális emelés-
sel stagnálásra számí-
tunk. (Folytatás a 3. oldalon.) 
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Született: Kuti Ferenc és Szirbik Ág-
nesnek (Szentes) Máté, Döbrőssy 
Viktor és Jaksa Dalmának (Szentes) 
Andor, Tarnai Zoltán és Kiss Anett-
nek (Szentes) Olívia, Vincze István és 
Apostol Tündének (Csongrád) Letí-
cia, Rácz Attila és Ács Diána Dórának 
(Szentes) Kevin Noel, Füri Géza Sán-
dor és Horvát Julianna Alexandrának 
(Szentes) Álmos Pál, Héjja Róbert és 
Berényi Gabriellának (Szentes) Milán, 
Kőszegi Ádám és Pengő Erzsébetnek 
(Szentes) Kamilla, Kecskés Balázs 
és Bodzás Boglárkának (Csongrád) 
Csongor, Máté Attila és Kiss Virág-
nak (Csongrád) Attila, Hideg János 

Péter és Nagy Alexandrának (Csong-
rád) Marcell nevű gyermeke.

Elhunyt: Héjja Mária Magdolna, Tö-
rök János, Ördög Miklós, Ádám Teré-
zia (Almási Mihályné), Mészáros Lí-
dia (Horváth Lászlóné), Gömöri Imre, 
Vincze Lajos, Erdei Sámuel, Kerekes 
Julianna Etelka (Varga Mihályné), 
Baricsa Mária (Ballók Lászlóné), Laj-
tai Zsuzsanna (Laurik Lászlóné), Pet-
rovszki Mária (Dajka Józsefné), Ug-
rai Árpád szentesi, Budai János, Rácz 
László, Tóth Bálint, Rácz Tamás, Ho-
monnai László, Sándor Anna (Molnár 
Istvánné), Szabó Johanna (Patai Mi-
hályné) csongrádi lakosok. 

CSALÁDI ESEMÉNYEK 46-48. HÉT

Jövőre a szomszédos új rendelőben fogadjuk 
Önöket és házi kedvenceiket. 

Számítunk továbbra is megtisztelő bizalmukra!

Ebben az évben összesen 35-en vettek részt a Csongrád-Csanád 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara támogatott mesterképzésein. 
Közülük 34 fő vette sikeresen az akadályokat. Idén autószerelő, 
hegesztő, kozmetikus és villanyszerelő szakmában szereztek mes-
terlevelet a képzés résztvevői.

Augusztusban minden szakma esetében elkez-
dődött a szakmai rész oktatása, és párhuzamosan 
zajlott az elméleti és szakmai ismeretek átadása. A 
szakmai tananyagegység oktatására a mesterprog-
ramban előírt feltételeknek megfelelő külső part-
nereket kértünk fel, és a mestervizsgák is ugyanitt 
valósultak meg.

Az autószerelő szakma esetében a csongrádi Au-
tószerviz Kft., a kozmetikusképzésnél a Heléna 
Kozmetikai Stúdió, a hegesztő-, illetve a villany-
szerelő-képzés esetében az Edupark Nonprofit Kft. 
segítette a mesterképzés és vizsgák megvalósítá-
sát. A mestervizsgákat október 25-én a kozmetikus 
mesterjelöltek kezdték meg és november 11-én a 
hegesztő mestervizsgázók zárták le.

A jelölteknek minden szakma esetében először 
egy központi interaktív vizsgán, majd egy komplex 
projektfeladatban kellett a tudásukról számot adni. 
Az újdonsült mesterek hamarosan átvehetik mester-
leveleiket. A képzések a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara támogatásával valósultak meg. A támo-
gatást önrész vállalása mellett kapták meg a jelöl-
tek, amely az idei évben bruttó 84.000 Ft volt.

Martonosi János kommunikációs vezető

MESTEREK LETTEK
76 éve, 1944. december 11-én mintegy 300 nő részvé-

telével megalakult a Női Dolgozók (Nőmunkások) 
Szakszervezete, a későbbi Magyar Nők Demokra-
tikus Szövetsége (MNDSZ) szentesi szervezetének 
közvetlen jogelőde. Elnöke Patai Szabó Sándorné. 

115 éve, 1905. december 12-én Orosházán (Békés me-
gye) született Terney Béla (1905-1972) rajz szakos 
középiskolai tanár, festőművész, 1947-től 25 éven 
át a Horváth Mihály Gimnázium tanára, 1961-
1966 között igazgatója, a szentesi középiskolai 
kollégium névadója. A Képzőművészeti Főiskolán 
1928-ban rajztanári diplomát szerzett; mesterének 
Karlovszky Bertalant vallotta. Művészettörténeti 
előadásai lebilincselően érdekesek voltak, iskolán 
kívüli látogatókat is bevonzottak óráira. Művészi 
képességei a gimnázium művész-tanárává emelték. 
Művészetének fő témája az ember és a természet, 
de készített mesekönyv-illusztrációkat is. Szentes 
egyházművészetét is gazdagította; a Szent Anna 
templomban a diadalív seccóját (Magyar szentek 
hódolata c.) 1949-ben ő készítette.

259 éve, 1761. december 13-án felavatták a szente-
si reformátusok új templomát, amely a mai főtéri 
nagytemplom helyén állt. Az ünnepi szentbeszédet 
Füredi Mihály vásárhelyi lelkész tartotta, ugyanaz, 
aki tizennégy évvel korábban az 1760-ban leégett 
templomot is fölavatta.  (A korábbi, 1747-ben épült 
fatemplom az 1760. évi tűzvész alkalmával leégett. 
Az új, kisméretű templomot 1811-ben bontották el.)

125 éve, 1895. december 14-én Budapesten született 
Drahos István (1895-1968) grafi-
kus, a magyar exlibris művészet 
belföldön és külföldön egyaránt 
elismert képviselője. 1920-25 kö-
zött az Iparművészeti Iskolában 
Helbing Ferenc tanítványa volt. 
1933-tól 1957-ig, nyugalomba 
vonulásáig rajztanárként műkö-

dött Szentesen. Elsősorban fametszetben dolgozott, 
a düreri hagyományú, vonalas metsző technikát 
művelte, amelyben igazi virtuóznak mutatkozott. 
Munkásságáról 870 számozott exlibris tanúsko-
dik, de készített könyvillusztrációt és bélyegterve-
ket is. Az 1937-es Budapesti Nemzetközi Vásár 
bélyegsorozatának, valamint az 1952-ben kiadott 
légiposta bélyegsorozat 11 darabjának képeit is ő 
tervezte. Ez utóbbin hazai madarak rajzai láthatók. 
Gyűjteményes hagyatékát a Koszta József Múzeum 
gondozza. 1971-ben utcát neveztek el róla Szente-
sen. 1985-ben emléktáblát helyeztek el tiszteletére 
a Szent Erzsébet Katolikus Általános Iskola falán, 
amikor Bucsány György középiskolai tanár méltat-
ta a mester munkásságát.

Szentesi internetes kalendárium - évfordulók napról napra. La-
bádi Lajos emlékére. A további évfordulók a https://www.szentes-
info.hu/mozaik/kalendarium.htm oldalról érhetők el.

Szerkesztő: Tímár Ferenc

Szentesen egykor… 

INTERNETES KALENDÁRIUM
Farkas Sándor országgyűlési 

képviselő agrárminiszter-helyet-
tes december 8-án sajtótájékoz-
tatót tartott, amelynek témája a 
családvédelmi intézkedések vé-
delme, a gyermekvédelmi törvény 
melletti kiállás, és az ezzel kap-
csolatos népszavazás volt. 

- A vita arról szól, ki 
dönti el, hogyan neveljük 
a gyermekeinket. A gyer-
mek szexuális nevelése 
kizárólag a szülő dolga és 
joga. Ezért a szexuális pro-

pagandától meg kell védeni a gyerme-
keinket - mondta. Szembe megyünk 
a gyermekeinket megcélzó LMBTQ 
propagandával és megvédjük a gyer-
mekinket, a családokat, ezt célozza a 
népszavazás, amely 4 kérdést már biz-
tosan tartalmaz. Európában elsőként a 
magyar emberek mondhatják el or-
szágos népszavazáson, hogy mit gon-
dolnak minderről. Más országokban a 
bal-liberális politikai erő dönt az em-
berek megkérdezése nélkül ezekben a 
kérdésekben. A törvény lehetőséget 
ad arra, hogy a választás napján kerül-
jön sor a népszavazásra is - hallhattuk. 

- A Nemzeti Konzultáció válasz-
adóinak 97%-a megerősítette a nép-
szavazás jogosságát és tartalmát - tet-
te hozzá. -Tisztában vagyunk, hogy 
ez a törvény „vörös posztó”az  egyre 
agresszívabb LMBTQ propaganda 
számára. Brüsszel és a bal-liberálisok 
egyre több eszközzel próbálják rábír-
ni a kormányt, hogy hátráljon meg a 
gyermekvédelmi törvény ügyében. 
Ez nem fog nekik sikerülni. Brüsz-
szel, a Soros-hálózat és a baloldal 
mind ugyanazt akarja, engedjük be 
az LMBTQ propagandát az óvodák-
ba, iskolákba, médiákba. A politikai 
támadások, a médiatámogatások, a 
kötelezettségszegési eljárás mellett 
Brüsszel pénzügyileg is zsarolja Ma-
gyarországot, visszatartják a hazánk-
nak járó pénzeket. 2022-ben arról is 
döntünk, hogy milyen hatások alatt 
nőnek fel a gyermekeink, ezért van 
szükség a népszavazásra a gyermek-

védelemről. 
A baloldal támadásaira utalva meg-

jegyezte: Márki-Zay Péter a BBC-
nek kifejtette rádió interjúban, hogy 
azonnal eltörölnék a gyermekvédelmi 
törvényt. Megfigyelhető különösen 
Európában, hogy egyre kisebb gye-
rekek körében, egyre agresszívabban 
terjesztik az LMBTQ propagandát, 
a szülők megkérdezése nélkül, óvo-
dai, iskolai oktatás részévé teszik, 
és a gyerekek körében gátlástalanul 
népszerűsítik a nemi átalakító keze-
léseket, műtéteket. Számunkra ez el-
fogadhatatlan. A magyar baloldal ez 
ügyben is szolgai módón teljesíti a 
brüsszeli és Soros-hálózat megrende-
léseit - jegyezte meg sajtótájékoztató-
ján Farkas Sándor. 

Kép és szöveg: dt.

FARKAS SÁNDOR FÉLTI 
AZ EDDIGI EREDMÉNYEKET

December 21-én a Szentes Városi Könyvtár kö-
vetkező Filmklubjában A szerelem hullámhosszán 
c. filmet vetítik. A filmet Nora Ephron rendezte 
1993-ban. 

* * *
A megindító szép történet kará-

csonyeste játszódik. Egy kisfiú bete-
lefonál a rádiós talk-show-ba, hogy 
édesapjának, aki hosszú ideje egyedül 
neveli őt, társat keressen. Annie, meg-
hallva az édesapa történetét a kedves 
kisfiútól, elhatározza, hogy megkeresi 
a családot, mert azonnal úgy érezte, 
talán a férfi lehet számára az igazi. 

A vetítés 18 órakor kezdődik. 

FILMKLUB

Január 7-én 18 órakor Lakatos László és Musim-
be Dennis közös szórakoztató kabaré estjére kerül 
sor  "Békével jöttünk" címmel, a Szentesi Művelő-
dési Központban.

Jegyek 3990 Ft-ért kaphatók a Művelődési és 
Ifjúsági Házban 8:00-19:00 óráig (Tóth József utca 
10-14.) és a Szentes Házban (Petőfi utca 1.) 8:00-
12:30-ig, 13:00-16:00 óráig, valamint a helyszínen 
és online: https://dumaszinhaz.jegy.hu/ticketsear-
ch/city/szentes

(A nem dumaszinhaz.jegy.hu-n vásárolt jegyekért 
kezelési költséget számolhatnak fel!)

BÉKÉVEL JÖTTÜNK
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 Hozzon az ég örömből végtelent, 
 szeretetből önzetlent, 
 sikereket amennyit csak lehet, 
 így kívánok békés karácsonyi 
 ünnepeket és sikerekben gazdag 
 Boldog Új Évet!
 
 
 Szabó Zoltán Ferenc
 polgármester

F E L H Í V Á S
Számos probléma merülhet fel, kihűlés, egészségi problémák, idős, beteg embe-
rek elmagányosodása, lakhatási problémák, anyagi nehézségek, melyek kapcsán 
segítségre lehet szükség. Ilyen esetekben forduljon a megfelelő intézmény felé 
jelzésével.

SzenteSi KözöS önKormányzati Hivatal SzociáliS iroda

•anyagi nehézségek
6600 Szentes, Kossuth tér 6.
Megbízott irodavezető: Takács Ádám
Elérhetőség: +36 63/510 323

SzenteSi CSaládSegítő Központ

•gyermekjóléti szolgálat, tanyagondnoki szolgálat, gyerme-
kek átmeneti otthona, családok átmeneti otthona
6600 Szentes, Ady E. u. 10.
Intézményvezető: Gál Antal 
Elérhetőség: +36 63/561-510
Éjszakai krízis esetén: +36 70/634 5969

SzenteS VároS gondozáSi Központja

•idősek étkeztetése, idősek nappali ellátása, 
házi segítségnyújtás
6600 Szentes, Horváth M. u. 10.
Intézményvezető: Puskásné Halál Ágnes
Elérhetőségek: +36 63/312 352
                         +36 30/629 7010 +36 30/538-9844

dr. SipoS FerenC parKerdő otthon

• idősek ápolása, gondozása bentlakásos intézményi keretek 
között
6600 Szentes, Kováts Károly u. 3.
Intézményvezető: Dányiné Nagy Andrea
Elérhetőség: +36-63/850-020

SzenteS VároS hajléKtalan Segítő Központja

•hajléktalanok ellátása, népkonyha
6600 Szentes, Rákóczi F. u. 183.
Intézményvezető: Berki András
Elérhetőségek: +36-70/429-8302
KataSztróFaVédelem: +36-63/561-041
polgárőrSég: +36-30/678-4231
SürgőSSégi betegellátáS: +36-63/500-880
orvoSi ügyelet: +36-30/113-6892 +36-63/400-712

Figyeljünk egymásra!
Szentes Város Önkormányzata

December 9-én a volt VÍZMŰ telephelyén, Berekháton 
örömteli bejelentés tanúi lehettünk. A Hydro-Kor Kft. ügy-
vezető igazgatója, Őze László alapkőletételre hívta a sajtó 
munkatársait. Az eseményen részt vett Farkas Sándor or-
szággyűlési képviselő, miniszterhelyettes, Gémes László, a 
Csongrád-Csanád Megyei Közgyűlés elnöke, Szabó Zoltán 
Ferenc polgármester és Fehér Csaba református lelkész. 

Őze László ügyvezető igazgató röviden be-
mutatta a megjelenteknek cégük tevékenysé-
gét, majd bejelentette, hogy a Magyar Államtól 
és az Európai Uniótól nyert mintegy 183 millió 
forint pályázati forrásból csarnoképítésbe kez-
denek. A Hydro-Kor Kft. ivóvíz- és szennyvíz-
tisztítással foglalkozik. Tevékenységük orszá-
gos hatókörű, a legjelentősebb élelmiszeripari 
és ipari cégek, önkormányzatok beruházásai-
ban működnek közre víztisztító berendezéseik-
kel. Részt vesznek továbbá a lakatos és hegesz-
tő tanulók szakmai képzésében is. 

Farkas Sándor miniszterhelyettes köszöntő-
jében arról beszélt, hogy a környezetvédelemre 
nagy hangsúlyt fordítunk Magyarországon, fontos 
ugyanis, hogy mit tudunk megőrizni, az utódaink-
nak tovább adni. Nagyon fontos, hogy a környezet-
védelemmel foglalkozó cégek megfelelő támoga-
tásban részesüljenek - mondta. Méltatta, hogy a cég 
az elnyert támogatási forrásból olyan beruházást 
hoz létre, amely raktárként és tanulóhelyként is a 
további fejlődést fogja szolgálni. 

Mindig büszke, mondta Gémes László, a megyei 
közgyűlés elnöke, ha egy vállalkozás eredménye-
it ünnepelhetjük, hiszen ők tudnak munkahelyeket 
teremteni. Köszönet illeti a Magyar Kormányt is 
azért, mert jelentős forrásokat pumpál a gazdaság-
ba, így térségünkbe is meghatározó források ér-
keznek. A megye önkormányzatai (22 településen) 
18,5 milliárd forint értékű pályázatot nyújtanak be 
a napokban. Felhívta viszont a településvezetők fi-
gyelmét arra, hogy a helyi kisvállalkozásokat hoz-
zák helyzetbe a beruházásaik során. 

Az a tény, hogy egy helyi vállalkozás tevékeny-
sége mintegy 800 négyzetméteres új csarnokkal 
bővül, városi szempontból is nagyon jelentős előre-
lépés - mondta Szabó Zoltán Ferenc polgármester, 

aki hozzátette: a város 151 hektáros ipari parkjának 
90% fölötti a beépítettsége. A bővítésre azonban to-
vábbi 10 hektáron lehetőség nyílik a közeljövőben. 
Reményét fejezte ki, hogy a szomszédos volt VÍZ-
MŰ épület hasznosítására is sikerül megoldást ta-
lálni. Kiemelte, hogy közel 40 termálkúttal rendel-
kezik városunk, ami meghatározza a helyi gazdaság 
jelenét, de minden olyan beruházás, így a mostani 
is, legnagyobb kincsünk, a vizünkkel való jövőbeni 
ésszerű gazdálkodást szolgálja. Az önkormányzat 
segítségét felajánlva méltatta az elnyert pályázati 
támogatás értékeit, s ez által a Cég számára meg-
nyíló piaci, gazdasági lehetőségeket. 

Az alapkőletétel előtt Fehér Csaba református lel-
kész áldást mondott  az alapkőre és a beruházásra. 
Igeként választotta: „Szeresd az urat, a te Istenedet, 
és felebarátodat, mint önmagadat.” A kapcsolata-
inkban élünk. Ez az ige a legnagyobb törvénye a 
Bibliának és a Kereszténységnek, az Isten és az 
embertárs szeretete, szintén kapcsolatról szól- fűzte 
hozzá. Akkor lesznek azonban jók az emberi kap-
csolataink, akkor fog minden jól menni, ha Istennel 
is jó a kapcsolatunk. …”akit az Úr szeret, annak ál-
mában is ad eleget.” Legyen példaértékű mindaz, 
amit eddig tettetek, és amit ezután fogtok - szólt az 
áldás.                                              

   Kép és szöveg: D. T. 

RAKTÁR ÉS KÉPZŐHELY ÉPÜL BEREKHÁTON

A Séf Kft. tulajdonos, ügy-
vezetőjével, Dömsödi Imrével 
beszélgetünk az aktualitásokról, 
aki egy fantasztikus csemegével 
is megajándékozza a kedves Ol-
vasókat. 

Lapunk 4. oldalán, 
cikkünk folytatásában 
találják a Séf Kft-nél 
rendelhető ünnepi menü 
ismertetőjét. Dömsödi 
Imre (képen) elmondta, 
hogy a rendeléseket de-
cember 22-én, szerdán 
délig tudják fogadni. A 
megrendelt ételeket a 
Páterház étteremben le-
het átvenni 24-én a dé-
lelőtti órákban. Felhívta 
arra is a figyelmünket, 
hogy a vegyes sütemé-
nyek megrendelését december 21-én, 
kedd délig fogadják, azokat pedig az 
Attila utcai étteremben tudják a meg-
rendelők 23-án, pénteken 14.00 órától 
hazavinni. 

A gesztenyével töltött pulykamell 

tekercs receptjét 4 személyre osztjuk 
meg önökkel. Veszünk és felszelete-
lünk egy kb. 20 dekás fél nagy puly-
kamellet, amit sóval, szerecsendióval 
fűszerezünk. Majd a szeleteket lefóli-
ázva klopfoljuk ki. 

(Folytatás a 4. oldalon.) 

Konyha rovat, recept ajánlóval, ami a 

GESZTENYÉVEL TÖLTÖTT PULYKAMELL TEKERCS

(Folytatás az 1. oldal-
ról.)

- Visszatérve a lakos-
sági vevőkörre, számukra 
mi-mindent ajánlana az 
ünnepi hangulathoz, a ka-
rácsonyfa alá?

- A legtöbbet 
lámpákból értéke-
sítünk karácsony 
környékén. Olyan 
lámpa bemutató fa-
laink vannak, ame-
lyek egyedülállóak. 
Dél-kelet Magyar-
országon megha-
tározóak vagyunk 
termékkínálatunk-
kal. Háztartási gé-
pekből csak azo-
kat forgalmazzuk, 
amelyek jól bevál-
tak, kiváló színvonalúak. Ajánlom a 
villanyszerelési anyagokat is, minden 
azonnal elérhető nálunk. Az autórádi-
óktól a karácsonyi ajándéktárgyakig 
számos ötlet közül választhatnak a la-
kossági boltunkban. Mintegy 10 ezer 
féle termékből lehet válogatni. Több 
száz fajta külső, belső fényfüzér kap-
ható, szinte mindegyik LED technoló-
giás. Megbízható minőségűek. 

- Említette, hogy a választékuk hónapról-hó-
napra bővül, elképzelhető, hogy a dolgozói lét-
szám is követi ezt? 

- Folyamatosan bővítjük a dolgozói 
létszámunkat, ahogy a feladataink nö-
vekednek. Pár év alatt szinte megdup-
láztuk a foglalkoztatottaink számát. 
Vannak jelentkezők folyamatosan, aki 
szeretne nálunk dolgozni, jelentkezhet 
nyugodtan. Nincsenek különösebb el-
várásaink, mivel a mi szakmánk any-

nyira speciális, hogy itt, a munka 
közben fogja elsajátítani az isme-
reteket. A legfontosabb az, ami 
belülről jön, tisztelet a vásárlók 
iránt, a munka kihívásként sze-
retete, felnőni tudás a feladathoz. 
Nem a végzettség a fő kritérium 
nálunk. Küldjük a kollégákat tan-

folyamokra, a gyártók rendezvényei-
re, ahol a tudásukat tudják gyarapítani 
az új termékek ajánlásához. Januártól 
decemberig tanulunk. A vevői igé-
nyek előtt kell járnunk egy lépéssel. 
A LED technológia kihívásai jelentik 
most az egyik legkomolyabb tanulni 
valót - említette. 

A hasznos karácsonyi ajándékok 
megvásárlásához tehát kiváló célpont 
a Váczi-Vill Kft. Rákóczi Ferenc ut-
cai üzlete, ami, mint egy kis ékszer-
doboz, szemnek és szívnek melengető 
látványt kínál. Nézzenek körül, hiszen 
kiváló tippeket találhatnak a későbbi 
vásárlásaikhoz is, a lakásfelújításhoz. 
Váczi Bálint ügyvezető és minden 
munkatársa a kedves Olvasónak ál-
dott karácsonyt és sikeres újesztendő 
kíván.                        

Kép és szöveg: D.T. x.

AZ „ÉKSZERDOBOZ”, HA KINYÍLIK…

November 20-ig pályázhattak a családok a Vándorbölcső prog-
ramban, városunkban. Az önkormányzat két bölcsőt készíttetett, az 
egyiknek az átadására december 14-én délelőtt került sor a Men-
tettréten. A kezdeményezéssel a város a gyermekvállalási kedvet 
szeretné ösztönözni. 

VÁNDORBÖLCSŐ



Hajnóczy Soma kétszeres bűvész világbajnok 
volt december 3-án a Mikulás előszobája vendége. 
Az interaktív bűvész a Tóth József Színház és Vi-
gadó épületében fogadta a gyerekeket és szüleiket. 

Minden korosztály szívesen nézte meg a két rész-
ből álló show-t. Hajnóczy Soma a műsora első ré-
szében, a színpadra szólítva, felnőttet, gyermeket, 
mutatta be legérdekesebb trükkjeit, majd a program 
második részében válaszolt a gyerekek kíváncsis-
kodó kérdéseire. 

Ám, még mielőtt minderre sor került volna, meg-
tudhattuk tőle, hogy nagyszülei kötődtek Szentes-
hez, így számára nem ez az első találkozás váro-
sunkkal. Lám, milyen kicsi a világ, mondhatnánk… 

A színpadra szólított nézők, közöttük Szentes Vá-
ros Polgármestere, izgulva, és megilletődve vettek 
részt a produkcióban. Nagyon figyelmesen igye-
keztek a bűvész utasításait végrehajtani, ám vala-
hogy a trükkök, nekik mégsem sikerültek. Repültek 
a kártyalapok, ám nem fogytak, egy apró papírgala-
csinból több méteres papírcsík-folyam keletkezett, s 
közben a bűvész csak szórta és szórta a vidámságot. 
Több mint 1 óra röpült el úgy, mint egy pillanat, 
tömény információk, éles poénok, s még „élesebb” 
helyzetek teremtődtek a színpadon. Köszönjük, 
Soma, nagyon jól éreztük magunkat!

Kép és szöveg: - dite -

TRÜKKÖKÖN INNEN 
ÉS TÚL…

Talán nem túlzás azt állítani, hogy a karácsony 
a legszebb ünnep, hiszen a szeretethez fűződik, 
s hozzá az idők folyamán egy egész ünnepkör 
csatlakozott. A karácsonyt közvetlenül megelőző 
időszakra esnek az olyan jelentős napok, mint pél-
dául a Katalin- és az András-nap,vagy Luca napja. 
Miklós napján Mikulás kedveskedik a gyermekek-
nek, Luca napjához számtalan szokás és babona 
kapcsolódik. Sok helyen a disznótort is ebben az 
időszakban tartották meg.

Ma már az advent ideje sajnos so-
kunk számára elsősorban a rohanásról, 
a stresszről szól. Gyakran nehézséget 
jelent, hogy az otthonunk mellett a 
szívünket is felkészítsük az ünnepre, 
átéljük a várakozás szépségét, megsejt-
sük a karácsony és vele a születés örök 
misztériumát, amely oly sok művész-
nek jelent kifogyhatatlan ihletforrást 
mind a mai napig.

A fenyők álmA - AntológiA

E kötetben klasszikus magyar köl-
tők és írók - köztük Radnóti Miklós, 
Karinthy Frigyes, Kosztolányi Dezső, 
Ady Endre, Mikszáth Kálmán és Mó-
ricz Zsigmond - adventi időszakhoz 
kapcsolódó írásai kaptak teret az ün-

nepre való 
várakozás 

jegyében. Soraik bebizo-
nyítják, hogy a karácsony 
előtti időszak is legalább 

olyan érzelem- és eseménydús lehet, 
mint maga az ünnep, ugyanakkor hoz-
zájárulhatnak ahhoz is, hogy az adven-
ti gyertyák meggyújtásával ne csak a 
szobát, de a szívünket is beragyogja az 
ünnep

Zágoni BAláZs: kArácsonyi kitérő 
című ifjúsági regénye szintén a gyere-
kek egyik szórakoztató kedvence lehet.

Anya, Apa és a három gyerek már 
előre retteg advent időszakától, mert 
jól emlékeznek a tavalyi karácsony-
ra. Akkor semmivel sem készültek el 
időben, a vendégek túl korán érkeztek, 
ráadásul egy tepsi isler is odaégett. De 
idén minden másképp lesz, dönti el a 
tízéves Emma, és egy darabig valóban 
úgy tűnik, hogy - a gondos szervezés-
nek hála - idén békés és boldog lesz az 
ünnep, vagy mégsem?...

Zágoni Balázs szórakoztató, meg-
ható és elgondolkodtató új könyve a 
Móra Kiadó karácsonyi újdonsága.

A hosszú, téli estéket a jó meleg szo-
bában a kedvenc író könyvvével olva-
sással tölteni, nincs is ennél kelleme-
sebb időtöltés. Áldott, békés ünnepeket 
kívánok minden kedves olvasónknak!                

                              Lantos Eszter

ÜNNEPI KÖNYVAJÁNLÓ

Teljesen megváltozott a Szentesi 
Sport- és Üdülőközpont well-

ness részlegének miliője. Ezen túl a 
pihenő vendégek egy varázslatos ten-
gerparti hangulat részesei lehetnek, 
és az esőerdők eleven zöld sűrűjében 
érezhetik magukat. Az Üdülőközpont 
munkatársai a mennyezeti díszítést 
narancssárga textíliákkal oldották 
meg, amelyek a nap éltető sugaraira 
emlékeztetnek. Dr. Kerekes Valéria 
igazgatónőt arról kérdeztem, mi indo-
kolta a változtatásokat. 

- A wellness részleg népszerűsítése ér-
dekében a komfortosításra, a meghittebb 
hangulat biztosítására helyeztük a hang-

súlyt. A hatalmas belmagasság, óriási 
nyitott terekkel még szeptemberben arra 
indított bennünket, hogy megváltoztassuk 
a feelinget, családiasabb hangulatúvá ala-
kítsuk a wellness részleget. Rengeteg virá-
got helyeztünk el, valamint lefóliáztuk az 

ablakokat oly módon, hogy a 
fürdőzők kényelmét a ki- és 
belátás mind kevésbé zavar-
ja. Mindezzel azt is szol-
gáljuk, hogy a tradicionális 
szauna is új lehetőségeket 
kapjon. A tarka nyugágya-
kat kicseréltük a fehérekre. 
Folytatásként pedig a galéri-
án lévő pihenőt tesszük meg-
hittebbé, a szauna blokkban 
fáklyákkal emeljük a han-
gulatot. Az átalakítás része-
ként a wellness és az uszoda 
közötti átláthatóságot meg-
szüntettük. Az élményben 
lufis, világítós díszítéseket 
fogunk elhelyezni.

Megragadva az alkalmat, 
a további munkákról is ér-
deklődtem, mire dr. Kerekes 
Valéria igazgatónő elmond-
ta, hogy a napokban készül-
nek el a volt Úttörőház tete-
jének a további állagromlást 
megelőző munkálataival. 

Áthajtották a cserepezést, és ezzel együtt 
a legszükségesebb javításokat elvégezték. 

- December közepén hozzákezdünk a 33 
méteres medence élvédő javításával pár-
huzamosan a medencetest felső részének 
újraburkolásához és a vápajavításhoz. Ez-
zel együtt új padlófűtés készül, a környe-
zetét pedig leburkolják. Erre a két munkára 
Szentes Város Önkormányzatától kaptunk 
forrásokat - mondta, és hozzátette: Soron 
következő feladat a szennyvízrendszerük 
korszerűsítése, hogy a jelenlegi konstruk-
ció gyakori meghibásodásait meg lehessen 
előzni. 

Dömsödi Teréz
Fotó: Vidovics Ferenc

Szentesi Sport- és Üdülőközpont

HANGULATOSABBÁ TETTÉK A WELLNESS RÉSZLEGET

(Folytatás a 3. oldalról.)
TÖLTELÉK: 100%-os natúr gesztenyemasszát ve-

szünk, két csomaggal, ám ez az 50 deka gesztenye 
nem lehet édes, rummal ízesített! Szükségünk lesz 
továbbá 1 kisebb lila hagymára, 3-4 deka vajra (de 
használhatunk liba- vagy kacsazsírt is). A hagymát 
apróra vágjuk, vagy reszeljük, és aranysárgára pi-
rítjuk a vajon. Közben 2 tojást keményre főzünk. 1 
zsemlét tejbe áztatunk. Majd mindezeket összeállít-
juk egy tálban, azaz a zsemlét, a puha gesztenyét, a 
pirított hagymát és az apróra vágott tojásokat, teszünk 
bele egy késhegynyi borsot, 1 csapott kanálnyi szere-
csendiót, egy kevés narancshéjat reszelünk hozzá és 
belekeverünk a töltelékbe egy csokor apróra vágott 
petrezselyemzöldet is. Sózzuk ízlés szerint. Szüksé-
günk lesz még egy egész tojásra az összedolgozáshoz.

A kiterített húsokra elosztjuk a tölteléket, és fel-
tekerjük azokat. A vékonyra szelt bacon szalonnát a 
pulyka húsokra egymás mellé helyezzük, előbb a sze-
letek egyik felére, majd a másikra is ráhajtjuk. Ügyel-
jünk arra, hogy jól befedje a szalonna a húsokat. Majd 
7-8 cm távolságra spárgával szorosan átkötözzük a 
hússzeleteket. 

Egy megfelelő méretű tepsit kevés zsiradékkal ki-
kenünk és zsemlemorzsát szórunk rá. Belesorakoz-
tatjuk a hússzeleteket, alufóliával fedjük. 170-180 
fokon 35 percig sütjük, majd levesszük róla a fóliát. 
Ezután 160 fokon sütjük tovább, míg a hús meg nem 
pirul. (Ez az idő kb. újabb 30 perc.) A mikor megsült, 
a tepsiben hagyjuk hűlni kb. 30 percig. Ezután szele-
telhetjük. Tálalhatjuk melegen, hidegen, de másnap 
átmelegítve is. 

KÖRET: Vajon sült édesburgonya kockák sütőben. 
1 kiló édesburgonyát nagyon alaposan, több léből 

megtisztítunk. Héjával együtt felkockázzuk. Olvasz-
tott vajon átforgatjuk, majd 1 tepsibe tesszük, amit 
sütőpapírral béleltünk. Meghintjük sóval. 180-190 
fokon sütjük kb. 10-12 percig. Ezután 160 fokon foly-
tatjuk tovább a burgonyánk pirosra sütését. 

KÖRET: Camembert sajttal töltött bacon szalonnás körte.
Személyenként fél nem túlérett kormos körtét hasz-

nálunk. A körtéket tisztítás után kettévágjuk, a maghá-
zat eltávolítjuk. A magház helyére teszünk a sajtból. 1 
szelet bacon szalonnával 
áttekerjük a fél körtéket, 
amelyeket sütőpapírral 
bélélt tepsibe teszünk a 
vágott felületével felfe-
lé. (Süthetjük együtt az 
édesburgonyával!) A tel-
jes menühöz kínálhatunk 
még meggybefőttet. 

Jó étvágyat hozzá! 
Minden kedves Olvasó-
nak áldott Karácsonyt és 
békés, boldog Újeszten-
dőt kíván Dömsödi Imre 
szakácsmester. 

Lejegyezte: -dt. -

KONYHA ROVAT, RECEPT AJÁNLÓVAL
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